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令和４年度　一般会計・特別会計決算総括表 8月資料

（単位：円）

区 分
歳 入 合 計 歳 出 合 計 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源
実 質 収 支 額

会 計 継続費逓次繰越額 繰越明許費繰越額 事故繰越し繰越額

一 般 会 計 9,182,124,866 8,874,567,796 307,557,070 15,463,898 292,093,172

特 別 会 計 4,441,020,107 4,274,954,347 166,065,760 166,065,760

内

訳

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 2,218,064,161 2,179,476,493 38,587,668 38,587,668

8,180,239

介護保険特別会計（保険事業勘定） 1,947,445,532 1,828,920,855 118,524,677 118,524,677

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 266,147,664 257,967,425 8,180,239

473,622,830 0

9,362,750 8,589,574 773,176

15,463,898

773,176介護保険特別会計（介護サービス事業勘定）

令和5年

0 458,158,932合 計 13,623,144,973 13,149,522,143
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令和４年度　一般会計　歳入歳出決算総括表
（歳入）

28,783,000 0.3 5,712,000 19.806 法 人 事 業 税 交 付 金 34,495,000 34,495,000 34,495,000 0

8月資料令和5年

（単位：円、％）

区 分
令 和 ４ 年 度 令和３年度

対前年度

備 考予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額
調定額に
対する収
入割合

収入済額
の構成比

収 入 済 額
収入済額
の構成比 増 減 額 増減 率

款
（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (B)-(C)-(D) (C)/(B) （Ｅ） (C)-(E) （Ｆ） (F)/(E)

01 町 税 2,418,603,000 2,458,338,222 2,403,339,934 1,487,938 53,510,350 97.8 26.2 2,352,313,655 26.2 51,026,279 2.2

02 地 方 譲 与 税 87,837,000 87,837,000 87,837,000 0 0 100.0 1.0 88,450,000 1.0 △ 613,000 △ 0.7

03 利 子 割 交 付 金 852,000 852,000 852,000 0 0 100.0 0.0 1,608,000 0.0 △ 756,000 △ 47.0

04 配 当 割 交 付 金 12,574,000 12,574,000 12,574,000 0 0 100.0 0.1 13,482,000 0.1 △ 908,000 △ 6.7

05 株式等譲渡所得割交付金 9,286,000 9,286,000 9,286,000 0 0 100.0 0.1 15,265,000 0.2 △ 5,979,000 △ 39.2

07 地 方 消 費 税 交 付 金 443,039,000 443,039,000 443,039,000 0 0 100.0 4.8 429,278,000 4.8 13,761,000 3.2

08 ゴルフ場利用税交付金 98,821,000 98,821,170 98,821,170 0 0 100.0 1.1 99,608,110 1.1 △ 786,940 △ 0.8

09 環 境 性 能 割 交 付 金 9,916,000 9,916,000 9,916,000 0 0 100.0 0.1 8,749,000 0.1 1,167,000 13.3

10 地 方 特 例 交 付 金 23,069,000 23,069,000 23,069,000 0 0 100.0 0.3 56,230,000 0.6 △ 33,161,000 △ 59.0

11 地 方 交 付 税 1,859,123,000 1,859,123,000 1,859,123,000 0 0 100.0 20.2 1,808,536,000 20.1 50,587,000 2.8

12 交通安全対策特別交付金 957,000 957,000 957,000 0 0 100.0 0.0 1,190,000 0.0 △ 233,000 △ 19.6

13 分 担 金 及 び 負 担 金 22,980,000 29,747,715 28,727,905 0 1,019,810 96.6 0.3 25,568,091 0.3 3,159,814 12.4

14 使 用 料 及 び 手 数 料 82,048,000 84,624,489 80,731,089 438,400 3,455,000 95.4 0.9 86,795,387 1.0 △ 6,064,298 △ 7.0

15 国 庫 支 出 金 1,322,543,057 1,025,848,427 1,025,848,427 0 0 100.0 11.2 1,286,625,869 14.3 △ 260,777,442 △ 20.3

16 県 支 出 金 513,943,000 499,980,976 499,980,976 0 0 100.0 5.4 606,981,420 6.7 △ 107,000,444 △ 17.6

17 財 産 収 入 197,176,000 203,622,530 200,819,519 0 2,803,011 98.6 2.2 188,672,636 2.1 12,146,883 6.4

18 寄 附 金 62,170,000 50,803,500 50,803,500 0 0 100.0 0.6 112,812,416 1.3 △ 62,008,916 △ 55.0

19 繰 入 金 229,396,000 126,522,951 126,522,951 0 0 100.0 1.4 328,433,871 3.7 △ 201,910,920 △ 61.5

20 繰 越 金 268,545,000 268,544,720 268,544,720 0 0 100.0 2.9 396,508,782 4.4 △ 127,964,062 △ 32.3

17.5 540,852,136 6.0 1,068,270,53921 諸 収 入 2,082,124,060 1,609,663,136 1,609,122,675 57,600 197.5

5.7 △ 208,690,00022 町 債 1,431,414,000 307,714,000 307,714,000 0

99.3 100.0

0 100.0 3.4

0 100.0 0.4

482,861 100.0

516,404,000 △ 40.4

歳 入 合 計 11,210,911,117 9,245,379,836 9,182,124,866 1,983,938 61,271,032 8,993,147,373 100.0 188,977,493 2.1
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令和４年度　一般会計　歳入歳出決算総括表
（歳出）

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 支 出 済 額
支出済
額の構
成 比

増 減 額 増減率

（単位：円、％）
令 和 ４ 年 度 令和３年度

対前年度

備 考

（Ｅ） (B)-(E) （Ｆ）
款

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ）

不 用 額
支出済
額の構
成 比

区 分

予 算 現 額

(F)/(E)

01 議 会 費 74,525,000 73,742,358 0 782,642 0.8 75,353,206 0.9 △ 1,610,848 △ 2.1

02 総 務 費 2,134,911,000 1,815,653,407 6,403,670 312,853,923 20.5 2,192,528,408 25.1 △ 376,875,001 △ 17.2

03 民 生 費 2,530,601,000 2,398,628,842 4,001,228 127,970,930 27.0 2,608,128,899 29.9 △ 209,500,057 △ 8.0

04 衛 生 費 795,370,057 550,453,846 146,730,400 98,185,811 6.2 591,353,987 6.8 △ 40,900,141 △ 6.9

05 労 働 費 379,000 378,738 0 262 0.0 345,177 0.0 33,561 9.7

06 農 林 水 産 業 費 216,710,000 146,599,869 0 70,110,131 1.7 179,103,485 2.1 △ 32,503,616 △ 18.1

07 商 工 費 43,606,000 34,611,497 7,920,000 1,074,503 0.4 34,408,729 0.4 202,768 0.6

08 土 木 費 1,787,018,000 799,676,763 159,810,000 827,531,237 9.0 989,985,464 11.3 △ 190,308,701 △ 19.2

09 消 防 費 2,270,376,500 1,776,994,751 489,217,920 4,163,829 20.0 784,894,934 9.0 992,099,817 126.4

10 教 育 費 760,855,000 712,622,464 0 48,232,536 8.0 716,807,481 8.2 △ 4,185,017 △ 0.6

11 災 害 復 旧 費 76,384,560 52,176,521 0 24,208,039 0.6 41,187,017 0.5 10,989,504 26.7

12 公 債 費 515,160,000 513,028,740 0 2,131,260 5.8 510,505,866 5.9 2,522,874 0.5

13 諸 支 出 金 15,000 0 0 15,000 - 0 - 0 -

0 -14 予 備 費 5,000,000 0 0 5,000,000

1.7歳 出 合 計 11,210,911,117 8,874,567,796 814,083,218 1,522,260,103 100.0

令和5年 8月資料

8,724,602,653 100.0 149,965,143

- 0 -
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8月資料

○会計別当初予算総括表 （単位：千円、％）

43,300 489,252 544,948下水道事業会計 1,079,500 1,095,000 △ 15,500 △1.4 2,000

　　　　　　令和５年度当初予算の概要

9.1 3,584,861 592,900 6,095,271 6,178,668

小計

国民健康保険特別会計

一般会計

介護保険特別会計

水道事業会計

特

別

会

計

16,451,700

18,410,200 17,056,200合　計②

4,414,700

後期高齢者医療特別会計

15,085,700合　計①

会計名称

12,037,000 10,798,000 1,239,000

令和4年度当初予算額 増減額

276,000 276,000 0

増減率

11.5

令和5年度当初予算額
財源内訳

一般財源国県支出金 地方債 その他

592,900 4,969,770 5,256,4911,217,839

2,290,000 2,244,000 46,000 2.0 1,731,661 0 129,535 428,804

0.0 0 0 273,253 2,747

1,848,700 1,767,700 81,000 4.6 635,361 0 722,713 490,626

4,287,700 127,000 3.0 2,367,022 0 1,125,501 922,177

879,000 875,500 3,500 0.4 6,500 0

令和5年

1,366,000

251,226 621,274

1,354,000 7.9 3,593,361 636,200 6,835,749 7,344,890

予算
R5年度
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予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比

1 町 税 2,467,628 20.5 2,439,090 22.6 28,538 1.2 2,467,628 69.5

2 地 方 譲 与 税 80,000 0.7 80,440 0.7 △ 440 △ 0.5 80,000 0.9

3 利 子 割 交 付 金 700 0.0 1,000 0.0 △ 300 △ 30.0 700 0.0

4 配 当 割 交 付 金 12,000 0.1 9,000 0.1 3,000 33.3 12,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.1 10,000 0.1 △ 3,000 △ 30.0 7,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 24,000 0.2 20,000 0.2 4,000 20.0 24,000 0.3

7 地 方 消 費 税 交 付 金 415,000 3.4 380,000 3.5 35,000 9.2 415,000 4.9

8 ゴルフ場利用税交付金 90,000 0.7 80,000 0.7 10,000 12.5 90,000 1.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 5,000 0.0 8,000 0.1 △ 3,000 △ 37.5 5,000 0.1

10 地 方 特 例 交 付 金 11,000 0.1 11,000 0.1 0 0.0 11,000 0.1

11 地 方 交 付 税 1,660,000 13.8 1,500,000 13.9 160,000 10.7 1,660,000 19.6

12 交通安全対策特別交付金 900 0.0 1,000 0.0 △ 100 △ 10.0 900 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 29,980 0.2 25,350 0.2 4,630 18.3 29,980 0.8

14 使 用 料 及 び 手 数 料 80,812 0.7 82,480 0.8 △ 1,668 △ 2.0 80,812 2.3

15 国 庫 支 出 金 617,407 5.1 617,726 5.7 △ 319 △ 0.1 617,407 7.3

16 県 支 出 金 600,432 5.0 486,642 4.5 113,790 23.4 600,432 7.1

17 財 産 収 入 196,064 1.6 193,516 1.8 2,548 1.3 196,064 5.5

18 寄 附 金 85,050 0.7 70,050 0.6 15,000 21.4 85,050 2.4

19 繰 入 金 381,444 3.2 370,084 3.4 11,360 3.1 381,444 10.7

20 繰 越 金 120,000 1.0 120,000 1.1 0 0.0 120,000 3.4

21 諸 収 入 4,499,683 37.4 3,426,022 31.7 1,073,661 31.3 4,307,830 50.8 191,853 5.4

22 町 債 652,900 5.4 866,600 8.0 △ 213,700 △ 24.7 652,900 7.7

12,037,000 100.0 10,798,000 100.0 1,239,000 11.5 8,484,169 100.0 3,552,831 100.0

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

令和５年度一般会計当初予算比較表　（歳入）
（単位：千円・％）

款 名 称
本年度 前年度

増減額 増減率
依存財源 自主財源

29.5

合 計

構 成 比 100.0 70.5
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予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比

1 議 会 費 79,689 0.7 76,812 0.7 2,877 3.8 79,639 1.3 50 0.0

2 総 務 費 1,386,883 11.5 1,265,706 11.7 121,177 9.6 789,524 13.1 597,359 10.0

3 民 生 費 2,388,555 19.8 2,350,725 21.8 37,830 1.6 2,361,915 39.1 26,640 0.4

4 衛 生 費 541,004 4.5 535,747 5.0 5,257 1.0 461,686 7.6 79,318 1.3

5 労 働 費 349 0.0 379 0.0 △ 30 △ 7.9 349 0.0 0 0.0

6 農 林 水 産 業 費 300,408 2.5 145,715 1.3 154,693 106.2 123,127 2.0 177,281 3.0

7 商 工 費 40,059 0.3 36,272 0.3 3,787 10.4 26,973 0.4 13,086 0.2

8 土 木 費 1,121,240 9.3 1,406,403 13.0 △ 285,163 △ 20.3 582,716 9.7 538,524 9.0

9 消 防 費 4,695,208 39.0 3,682,293 34.1 1,012,915 27.5 312,360 5.2 4,382,848 73.0

10 教 育 費 939,540 7.8 735,373 6.8 204,167 27.8 776,579 12.9 162,961 2.7

11 災 害 復 旧 費 16,860 0.1 17,400 0.2 △ 540 △ 3.1 0 0.0 16,860 0.3

12 公 債 費 522,190 4.3 540,160 5.0 △ 17,970 △ 3.3 522,190 8.6 0 0.0

13 諸 支 出 金 15 0.0 15 0.0 0 0.0 0 0.0 15 0.0

14 予 備 費 5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 0 0.0 5,000 0.1

12,037,000 100.0 10,798,000 100.0 1,239,000 11.5 6,037,058 100.0 5,999,942 100.0

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

令和５年度一般会計当初予算比較表　（歳出）
（単位：千円・％）

款 名 称
本年度 前年度

増減額 増減率
経常的経費 臨時的経費

49.8

合 計

構 成 比 100.0 50.2

-　6　-



-　7　-

　　　一般会計歳入予算の執行状況

町税 2,467,628 2,467,628 907,528 36.8

地方譲与税 80,000 80,000 0 -

利子割交付金 700 700 0 -

配当割交付金 12,000 12,000 0 -

株式等譲渡所得割交付金 7,000 7,000 0 -

法人事業税交付金 24,000 24,000 0 -

地方消費税交付金 415,000 415,000 116,474 28.1

ゴルフ場利用税交付金 90,000 90,000 0 -

自動車取得税交付金 5,000 5,000 0 -

地方特例交付金 11,000 11,000 10,860 98.7

地方交付税 1,660,000 1,660,000 839,466 50.6

交通安全対策特別交付金 900 900 0 -

分担金及び負担金 29,980 29,980 4,677 15.6

使用料及び手数料 80,812 80,812 26,012 32.2

国庫支出金 617,407 208,467 61,682 887,556 59,234 6.7

県支出金 600,432 2,634 7,079 610,145 14,251 2.3

財産収入 196,064 196,064 7,046 3.6

寄附金 85,050 85,050 5,083 6.0

繰入金 381,444 △ 1,040 380,404 0 -

繰越金 120,000 15,464 0 135,464 307,557 227.0

諸収入 4,499,683 489,218 1,900 4,990,801 1,002,522 20.1

町債 652,900 98,300 751,200 0 -

歳入合計 12,037,000 814,083 69,621 12,920,703 3,300,709 25.5

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

執行率
令和４年度

繰越予算

（6月末日現在　単位：千円、％）

　　　　　  令和5年度予算の執行状況

科　　　目
令和５年度

当初予算額
予算現額 収入済額

令和５年度

補正予算額

執行

１
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　　　　　  令和5年度予算の執行状況執行

　　　一般会計歳出予算の執行状況
（6月末日現在　単位：千円、％）

議会費 79,689 218 79,907 24,851 31.1

総務費 1,386,883 6,404 58,118 1,451,405 198,642 13.7

民生費 2,388,555 4,001 11,128 2,403,684 566,650 23.6

衛生費 541,004 146,730 687,734 120,056 17.5

労働費 349 349 -

農林水産業費 300,408 7,920 308,328 43,855 14.2

商工費 40,059 40,059 19,692 49.2

土木費 1,121,240 159,810 1,281,050 51,466 4.0

消防費 4,695,208 489,218 5,184,426 1,113,643 21.5

教育費 939,540 157 939,697 165,081 17.6

災害復旧費 16,860 16,860 9 -

公債費 522,190 522,190 -

諸支出金 15 15 -

予備費 5,000 5,000 -

歳出合計 12,037,000 814,083 69,621 12,920,703 2,303,946 17.8

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

予算現額
令和５年度

当初予算額

令和５年度

補正予算額

令和４年度

繰越予算
科　　　目 執行率支出済額

２
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　　　　　  令和5年度予算の執行状況執行

　　　特別会計　歳入・歳出予算の執行状況
（6月末日現在　単位：千円、％）

収入済額

支出済額

404,618 17.7

287,426 12.6

33,656 12.2

36,267 13.1

518,652 28.1

303,869 16.4

956,926 21.7

627,562 14.2

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

区分

国民健康保険特別会計

令和５年度

当初予算額

令和５年度

補正予算額
執行率

2,290,000

予算現額

0 0 4,414,700

1,848,700

276,000

令和４年度

繰越予算

2,290,000

後期高齢者医療特別会計 276,000

合計 4,414,700

介護保険特別会計 1,848,700

３
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　　　　町債の状況（6月末日現在）

１．町債現在高 ２．令和5年度一般会計借入予定事業
（単位：千円、％）

※表中の金額は、千円未満四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

区分
令和5年6月末

現在高

民生 1,960 2,450 80.0

衛生

　　　　　　令和5年度予算の執行状況

令和3年度末

現在高

対前年度

残高比率

総務 167,171 35,343 473.0

186,497 199,132 93.7

農林水産 81,200 78,410 103.6

土木 508,313 521,413 97.5

辺地対策

消防 617,868 650,674 95.0

教育 327,689 366,226 89.5

66,431 68.8

災害復旧 3,123 9,882

減税補てん債 13,115 20,489 64.0

31.6

78,437 105.082,379

5,384,212

90.3

294,288

5,575,296 96.6

3,329,957

45,730

臨時財政対策債

一般会計

下水道

事業会計

合計

流域下水道事業 264,198

計 3,536,726

地域再生事業債

計

(単位：千円)

8,920,938 9,495,596 93.9

89.8

90.2

3,609,964

3,920,300

3,526,136 94.4

低公害車導入事業

庁舎整備事業

農業水利施設整備事業 64,200

51,400

60,000

33,000

56,600

公営企業適用債 13,374 16,048 83.3

公共下水道事業 3,259,154

令和5年 8月資料

庁舎等造成事業

地方道路等整備事業

河川改修事業

臨時財政対策債

事業名称 起債限度額

5,900

342,400

伏見小学校改修事業 39,400

減収補てん債 19,209 20,271 94.8

合計 652,900

町債

４
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8月資料

　　　財産等に関する状況（6月末日現在）

１．基金現在高 2．公有財産現在高
（単位：千円） (単位：㎡)

合計

一般会計

管理分

原野・雑種地等

3,608

山林

7,248,451

26,236

717,162

1,010

9,029 6,560

計

1,758,936

その他 172,171

計

317,294

5,416,076

1,331

1,331

0

62,521

979

7,385

58,913

203

水道未普及地域対策基金 227

田畑

352 979

ふるさとふれあい振興基金

　　　　  令和５年度予算の執行状況

名称 現在高

減債基金 600,086

教育振興基金 453

財政調整基金 2,013,407

30,476

福祉向上基金 202,750

森林環境整備基金 31,760

町営住宅建設基金 110,168

計 5,888,055

低炭素まちづくり基金 5,426

庁舎整備基金 2,736,903

ふるさとみたけ応援基金 156,399

505,518

国民健康保険高額医療費資金貸付基金 3,466

国民健康保険基金 434,220

特別会計

管理分 介護給付費準備基金 67,831

公園

区分 土地

消防施設 26,509

公営住宅

134,797

行政財産

本庁舎

学校

6,560

408 408

8,395

2,760 2,963

57,362

2,395

木造 非木造 計

26,236

15,564 17,959

0

60,218

普通財産 13,221

0

352

宅地

3,960 59,892

令和5年

建物（延面積）

63,852合計 7,965,613

6,393,573

計

財産

５
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8月資料

　　　　  令和５年度予算の執行状況
令和5年

財産

3．車両
（単位：台） 5．出資

(単位：千円)

4．有価証券

コミュニティバス

通学バス

ダンプカー

消防自動車

連絡用自動車

区分

合計

株式会社岐阜放送株券

近鉄グループホールディングス株式会社株券

東海旅客鉄道株式会社株券

株式会社みずほフィナンシャルグループ株券

連絡用自動車

連絡用自動車

10,613株

2

48

2

2

1,460株

区分

名古屋鉄道株式会社株券

車両等

介護保険特別会計分

64合計

町政バス

112

5,500

12,712株

出資先 保管証券名称 現在高

御嵩町土地開発公社 出資証券

100

御嵩町上水道事業会計 出資証券

3,893

岐阜県林業公社 出資金領収証 20

43,166

岐阜県教育文化財団 出捐金証書

1,300

株式会社岐阜フットボールクラブ 株式名簿記載事項証明書 1,000

普通預金証書 8,000

可茂森林組合 出資証明書 3,215

103株

岐阜県名産販売株式会社株券 20株

100株

岐阜県野菜価格安定基金協会 入会預り金預り証

416株

保有株数

1,000

合計

FMラインウェーブ株式会社

地方公共団体金融機構

72,925

出資受領書

小口融資制度資金

岐阜県信用保証協会

株式名簿記載事項証明書

200

出捐金証書

台数 備考

一般会計分

普通預金

1

寄託金預かり証券

5,000

出捐証明書 419

岐阜県畜産協会

岐阜県市町村行政情報センター

勤労者生活資金

国民健康保険特別会計分

1

7

1
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